
Stranica 17Broj 2/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 2 Sisak, 18. veljače 2009. GODINA XVII

2009.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

15.	 Odluka o donošenju Projekta »Turistički 
projekti u Sisačko-moslavačkoj županiji« 
za 2009. godinu

16.	 Odluka o provedbi Projekta »Turistički 
projekti u Sisačko-moslavačkoj županiji« 
u 2009. godini

17.	 Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za provođenje 
Javnog poziva za dodjelu bespovratnih 
potpora u turizmu za 2009. godinu

18.	 Zaključak o sufinanciranju nastupa gos-
podarstvenika s područja Sisačko-mo-
slavačke županije na sajmovima tijekom 
2009. godine

19.	 Zaključak o prihvaćanju partnerstva u 
provedbi Projekta »Obrazovanje za tu-
rističkog vodiča u Sisačko-moslavačkoj 
županiji 2009. godine«

20.	 Zaključak o prihvaćanju partnerstva na 
Projektu »Provedba Županijske razvojne 
strategije«

21.	 Odluka o davanju suglasnosti na Popis 
prioriteta pri raspodjeli decentraliziranih 
sredstava za zdravstvene ustanove u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. 
godinu

22.	 Odluka o raspodjeli sredstava iz programa 
javnih potreba u školstvu – povećani peda-
goški standard – za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja 
u nefinancijskoj imovini u osnovnim i 
srednjim školama Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu

23.	 Odluka o raspodjeli decentraliziranih 
sredstava za nabavu proizvedene du-
gotrajne imovine i dodatnih ulaganja 
u nefinancijskoj imovini u osnovnim i 
srednjim školama Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu

24.	 Zaključak o davanju suglasnosti na Od-
luku Školskog odbora Osnovne škole 
Dragutina Tadijanovića, Petrinja

25.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole Glina

26.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Obrtničke škole Sisak

27.	 Zaključak o brisanju prava zaloga

28.	 Rješenje o osnivanju i imenovanju pred-
sjednika i članova Županijskog povjeren-
stva za zemljište

29.	 Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Javne ustanove za uprav-
ljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Sisačko-moslavačke županije o raspisi-
vanju natječaja za čuvara prirode

AKTI ŽUPANICE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

2.	 Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutarnjem 
redu Upravnog odjela za prostorno ure-
đenje i graditeljstvo Sisačko-moslavačke 
županije

3.	 Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
unutarnjem redu Samostalnog odjela za 
unutarnju reviziju Sisačko-moslavačke 
županije

18

18

18

19

21

21

21

25

25

26

26

27

27

28

29

29

31



Stranica 18 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2009.

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA
15.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Programa potica-
nja razvoja turizma u Sisačko-moslavačkoj županiji 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
4/06) i Operativnog plana poticanja malog gospodar-
stva i turizma u Sisačko-moslavačkoj županiji tijekom 
2009. godine (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 24/08), Županijsko poglavarstvo Sisač-
ko-moslavačke županije na 75. sjednici održanoj 17. 
veljače 2009. godine, donijelo je

 
O D L U K U

o donošenju Projekta »Turistički projekti u 
Sisačko-moslavačkoj županiji« za 2009. godinu

 
I.

Donosi se Projekt »Turistički projekti u Sisačko-
moslavačkoj županiji« za 2009. godinu.

II.
Projekt »Turistički projekti u Sisačko-moslavačkoj žu-

paniji« za 2009. godinu sastavni je dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 334-05/09-01/02
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

16.
Na temelju članka članka 43. Statuta Sisačko-mosla-

vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i Odluke o donošenju 
Projekta »Turistički projekti u Sisačko-moslavačkoj 
županiji« za 2009 godinu, Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 75. sjednici održanoj 
17. veljače 2009. godine, donijelo je

 
O D L U K U

o provedbi Projekta »Turistički projekti u 
Sisačko-moslavačkoj županiji« u 2009. godini

I.
Sisačko-moslavačka županija, u skladu s Projektom 

»Turistički projekti u Sisačko-moslavačkoj županiji« 
dodijelit će bespovratne potpore za poticanje i razvoj 
turizma u 2009. godini.

II.
Bespovratne potpore dodjeljivat će se temeljem 

Javnog poziva za dodjelu bespovratnih potpora u 
turizmu u 2009. godini. 

Tekst javnog poziva nalazi se u prilogu ove Odluke 
i čini njezin sastavni dio. 

Javni poziv objavit će se u dnevnim novinama, te 
na web-stranici Sisačko-moslavačke županije.

III.
Za provedbu Javnog poziva Županijsko poglavarstvo 

Sisačko-moslavačke županije osniva Povjerenstvo 
za provedbu Javnog poziva za dodjelu bespovratnih 
potpora u turizmu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Zadaća Povjerenstva je provesti Javni poziv iz točke 
II. ove Odluke i Županijskom poglavarstvu Sisačko-
moslavačke županije predložiti korisnike i iznos bespo-
vratne potpore, te vršiti nadzor namjenskog korištenja 
dodijeljenih sredstava bespovratne potpore. 

Povjerenstvo je dužno u obavljanju svojih poslova 
poštivati odredbe Projekta »Turistički projekti u Sisač-
ko-moslavačkoj županiji« za 2009. godinu. 

IV.
Financijska sredstva za dodjelu bespovratnih pot-

pora osigurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu na poziciji 245 – Subven-
cije projekata vezano za razvoj turizma u iznosu od 
2.000.000,00 kuna. 

V.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni 

odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam 
Sisačko-moslavačke županije.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 334-05/09-01/03
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

17.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Odluke o donošenju 
Projekta »Turistički projekti u Sisačko-moslavačkoj 



Stranica 19Broj 2/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

županiji« i točke III. Odluke o provedbi Projekta »Turi-
stički projekti u Sisačko-moslavačkoj županiji« u 2009. 
godini, Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 75. sjednici održanoj 17. veljače 2009. 
godine, donijelo je

 
R J E Š E N J E

o imenovanju predsjednika i članova 
Povjerenstva za provođenje Javnog poziva za 

dodjelu bespovratnih potpora u turizmu za  
2009. godinu

I.
Ovim Rješenjem imenuju se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za provođenje Javnog poziva za dodjelu 
bespovratnih potpora u turizmu za 2009. godinu (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
-	 za predsjednika:
1.	 Rajko Mladenović, zamjenik županice Sisačko-

moslavačke županije

-	 za članove:
2.	 Milena Pavković-Novotni, član Županijskog 

poglavarstva
3.	 Marijan Belošević, pročelnik Upravnog odjela za 

obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam
4.	 Željka Marković, stručni savjetnik za pravne 

poslove u Stručnoj službi za poslove Skupštine 
i Poglavarstva 

5.	 Ivor Stanivuković, direktor Turističkog ureda 
Turističke zajednice Sisačko-moslavačke žu-
panije.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 080-09/09-01/09
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

18.
Na temelju točke 5. Operativnog plana poticanja 

malog gospodarstva i turizma u Sisačko-moslavač-
koj županiji tijekom 2009. godine (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 24/08), članka 
18. i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika Župa-
nijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 

(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 75. sjednici održanoj 17. veljače 2009. 
godine, donijelo je

 
Z A K L J U Č A K

o sufinanciranju nastupa gospodarstvenika 
s područja Sisačko-moslavačke županije na 

sajmovima tijekom 2009. godine

I.
Sisačko-moslavačka županija sufinancirat će na-

stupe gospodarstvenika Sisačko-moslavačke županije 
u iznosima i na sajmovima kako slijedi:

-	 14. GAST – Sajam hrane, pića i ugostiteljske 
opreme, Split

	 (4. 3. - 8. 3. 2009.)
	 iznos: 	 55.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Obrtnička komora  

		  Sisačko-moslavačke  
		  županije	  5.000,00 kuna

	 -	 HGK – Županijska  
		  komora Sisak	 50.000,00 kuna

-	 IHM – Međunarodni obrtnički sajam München 
(Njemačka)

	 (11. 3. - 17. 3. 2009.)
	 iznos: 	 7.500,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Obrtnička komora  

		  Sisačko-moslavačke županije

-	 Sajam poslova Novska
	 (ožujak 2009.)
	 iznos: 	 10.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Hrvatski zavod za  

		  zapošljavanje – Područna služba Kutina 

-	 Sajam poslova Sisak
	 (ožujak 2009.)
	 iznos: 	 10.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Hrvatski zavod za  

	 zapošljavanje – Područna služba Sisak 

-	 12. Međunarodni sajam gospodarstva i obrt-
ništva Mostar (Bosna i Hercegovina)

	 (29. 3. - 4. 4. 2009.) 
	 iznos: 	 55.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Obrtnička komora  

		  Sisačko-moslavačke  
		  županije	  5.000,00 kuna

	 -	 HGK – Županijska  
		  komora Sisak	 50.000,00 kuna



Stranica 20 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2009.

-	 Sajam suvenira »Kvarner EXPO« Opatija
	 (8. 4. - 11. 4. 2009.)
	 iznos: 	 5.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Obrtnička komora  

		  Sisačko-moslavačke županije 

-	 Izložba tradicijskih i umjetničkih obrta, Si-
sak

	 (lipanj 2009.)
	 iznos: 	 15.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Obrtnička komora  

		  Sisačko-moslavačke županije 

-	 11. Međunarodni sajam – MESAP, Nedeli-
šće

	 (19. 6. - 21. 6. 2009.)
	 iznos: 	 5.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Obrtnička komora  

		  Sisačko-moslavačke županije 

-	 Poljoprivredni sajam Radgona (Slovenija)
	 (23. 8. - 29. 8. 2009.)
	 iznos: 	 20.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 HGK – Županijska komora Sisak 

-	 85. Jesenski međunarodni Zagrebački vele-
sajam, Zagreb 

	 (15. 9. - 19. 9. 2009.)
	 iznos: 	 15.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Obrtnička komora  

		  Sisačko-moslavačke županije

-	 ZEPS – Generalni sajam BiH, Zenica (Bosna 
i Hercegovina)

	 (6. 10. - 10. 10. 2009.)
	 iznos: 	 5.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Obrtnička komora  

		  Sisačko-moslavačke županije 

-	 Sajam obrtništva SASO Split 
	 (6. 10. - 10. 10. 2009.)
	 iznos 	 30.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 HGK – Županijska komora Sisak
	
-	 Ambienta, Zagrebački velesajam Zagreb
	 (13. 10. - 18. 10. 2008.)
	 iznos: 	 30.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Obrtnička komora  

		  Sisačko-moslavačke županije

-	 Sajam zadrugarstva, obrta i turizma u 
Sunji 

	 (srpanj 2009.)
	 iznos: 	 40.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Regionalni savez zadruga područja od posebne  

		  državne skrbi/interesa – Petrinja

-	 Sajam prehrane, gastronomije, kulinarstva 
i turizma – PIGIK Petrinja

	  (listopad 2009.)
	 iznos: 	 40.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Regionalni savez zadruga područja od posebne  

		  državne skrbi/interesa - Petrinja

-	 Božićni sajam u Milanu (Italija)
	 (prosinac 2009.)
	 iznos: 	 7.500,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 Obrtnička komora  

		  Sisačko-moslavačke županije
 
-	 pojedinačni nastupi gospodarskih subjeka-

ta na specijaliziranim sajmovima u zemlji i 
inozemstvu

	 iznos: 	 100.000,00 kuna 
	 nositelj aktivnosti: 
	 -	 gospodarski subjekti.
Sredstva iz stavka 1. ove točke osigurana su u 

Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2009. go-
dinu na poziciji 31 – Tekuće donacije za gospodarske 
manifestacije, promocije i pokroviteljstva, a doznačit 
će se na žiro-račun nositelja aktivnosti organizacije 
nastupa na sajmovima.

Nositelji aktivnosti organizacije nastupa na saj-
movima dužni su nakon održanih sajmova dostaviti 
Sisačko-moslavačkoj županiji pismeno izvješće o 
utrošku navedenih financijskih sredstava, te o gos-
podarskim efektima nastupa gospodarskih subjekata 
na navedenim sajmovima.

II.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni 

odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam 
Sisačko-moslavačke županije.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 402-07/09-01/13
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.



Stranica 21Broj 2/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

19.
Na temelju članka 18. i članka 43. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), članka 16. 
Poslovnika Županijskog poglavarstva Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 16/94) i točke VII. Operativnog plana 
poticanja malog gospodarstva i turizma u Sisačko-
moslavačkoj županiji tijekom 2009. godine (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 24/08), 
Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije 
na 75. sjednici održanoj 16. veljače 2009. godine, 
donijelo je

 
Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju partnerstva u provedbi  
Projekta »Obrazovanje za turističkog vodiča u  
Sisačko-moslavačkoj županiji 2009. godine« 

I.
Sisačko-moslavačka županija prihvaća poziv na 

partnerstvo u provedbi Projekta »Obrazovanje za 
turističkog vodiča u Sisačko-moslavačkoj županiji 
2009. godine«, čiji je nositelj Razvojna agencija  
»SI-MO-RA« d.o.o.

II.
Sažetak Projekta sastavni je dio ovog Zaključka.
 

III.
Financijska sredstva u iznosu od 100.000,00 kuna, 

kojima Sisačko-moslavačka županija sufinancira pro-
vedbu Projekta iz točke I. ovog Zaključka, osigurana 
su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2009. 
godinu na poziciji 245 – Subvencije projekata vezano 
za razvoj turizma.

IV.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni 

odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam.

V.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 334-01/09-01/03
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

20.
Na temelju članka 13. i članka 43. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 
16. Poslovnika Županijskog poglavarstva Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 16/94), Županijsko poglavarstvo 

Sisačko-moslavačke županije na 75. sjednici održanoj 
17. veljače 2009. godine, donijelo je

 
Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju partnerstva na Projektu 
»Provedba Županijske razvojne strategije« 

I.
Prihvaća se partnerstvo na Projektu »Provedba 

Županijske razvojne strategije« između Sisačko-
moslavačke županije i Razvojne agencije Sisačko-
moslavačke županije SI-MO-RA, Stjepana i Antuna 
Radića 8b, Sisak. 

II.
Prihvaćanje partnerstva na Projektu iz točke I. 

ovog Zaključka financijski obvezuje Sisačko-mosla-
vačku županiju.

III.
Ovlašćuje se županica Sisačko-moslavačke žu-

panije za potpisivanje svih dokumenata potrebnih za 
realizaciju partnerstva na Projektu.

IV.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 300-01/09-01/01
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

21.
Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08), točke VI. 
Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2009. godini (»Narodne novine«, broj 8/09), članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 
4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika Županijskog po-
glavarstva Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 16/94), 
Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije 
na 75. sjednici održanoj 17. veljače 2009. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Popis prioriteta 

pri raspodjeli decentraliziranih sredstava za 
zdravstvene ustanove u Sisačko-moslavačkoj 

županiji za 2009. godinu

I.
	 Daje se suglasnost na Popis prioriteta pri ras-

podjeli decentraliziranih sredstava za zdravstvene 
ustanove u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. 
godinu kako slijedi:



Stranica 22 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2009.

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Opća bolnica »Dr. Ivo Pedišić« Sisak 7.706.468,00 2.369.924,00 10.076.392,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 76,48% 23,52% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje   206.774,72 206.774,72 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   2.163.149,28 2.163.149,28 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine    
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 704.382,45   704.382,45 
Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 704.382,45   704.382,45 
Prijevozna sredstva 
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 7.002.085,55   7.002.085,55 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.867.000,00   5.867.000,00 
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 1.135.085,55   1.135.085,55 
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 

Neuropsihijatrijska bolnica »Dr. Ivan Barbot« 
Popovača 2.060.803,00 1.281.577,00 3.342.380,00 

% udjela u ukupnom iznosu ustanove 61,66% 38,34% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   1.281.577,00 1.281.577,00 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine    
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 2.060.803,00   2.060.803,00 
Građevinski objekti    
Postrojenja i oprema 1.873.457,19   1.873.457,19 
Prijevozna sredstva  
Nematerijalna proizvedena imovina  187.345,81   187.345,81
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini  
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi    
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima    
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu    

»Lječilište Topusko« Topusko 3.325.387,00 1.011.667,00 4.337.054,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 76,67% 23,33% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   1.011.667,00 1.011.667,00 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine      
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 3.325.387,00   3.325.387,00 
Građevinski objekti 2.857.022,62   2.857.022,62 
Postrojenja i oprema  468.364,38   468.364,38 
Prijevozna sredstva     
Nematerijalna proizvedena imovina    



Stranica 23Broj 2/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi    

Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima    

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu    

Dom zdravlja Sisak 811.767,00 439.771,00 1.251.538,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 64,86% 35,14% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje    

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   439.771,00 439.771,00 

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine    

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 811.767,00   811.767,00 
Građevinski objekti    

Postrojenja i oprema 11.767,00   11.767,00 

Prijevozna sredstva 800.000,00 800.000,00

Nematerijalna proizvedena imovina 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 

Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 

Dom zdravlja Kutina 848.000,00 310.894,00 1.158.894,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 73,17% 26,83% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje    

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   310.894,00 310.894,00 

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 848.000,00   848.000,00 
Građevinski objekti 

Postrojenja i oprema 265.000,00 265.000,00

Prijevozna sredstva 583.000,00 583.000,00

Nematerijalna proizvedena imovina 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 

Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 

Dom zdravlja Petrinja 873.064,00 290.104,00 1.163.168,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 75,06% 24,94% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje    
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   290.104,00 290.104,00 



Stranica 24 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2009.

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 873.064,00 873.064,00
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 538.064,00   538.064,00 
Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 278.064,00 278.064,00
Prijevozna sredstva 260.000,00 260.000,00
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 335.000,00 335.000,00
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 335.000,00 335.000,00
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 

Zavod za javno zdravstvo 
Sisačko-moslavačke županije 338.577,00 107.801,00 446.378,00

% udjela u ukupnom iznosu ustanove 75,85% 24,15% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje    
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   107.801,00 107.801,00
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 338.577,00   338.577,00
Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 338.577,00 338.577,00
Prijevozna sredstva 
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 

Sisačko-moslavačka županija 
U K U P N O 15.964.066,00 5.811.738,00 21.775.804,00 

% udjela u ukupnom iznosu SMŽ 73,31% 26,69% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje   296.774,72 296.774,72
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   5.514.963,28 5.514.963,28 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 187.345,81 187.345,81
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 8.439.634,64   8.439.634,64 
Građevinski objekti 2.857.022,62   2.857.022,62 
Postrojenja i oprema 3.939.612,02   3.939.612,02 
Prijevozna sredstva 1.643.000,00   1.643.000,00 
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 7.337.085,55   7.337.085,55 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.867.000,00   5.867.000,00 
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 1.470.085,55   1.470.085,55 
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima      



Stranica 25Broj 2/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
Tablice, Popis prioriteta zbirno za Sisačko-mosla-

vačku županiju i Popis prioriteta po pojedinim zdrav-
stvenim ustanovama Sisačko-moslavačke županije, 
sastavni su dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 402-08/09-01/62
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

22.
Na temelju članka 43. i članka 58. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-

slavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 
16. Poslovnika Županijskog poglavarstva Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije« broj 16/94), Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 75. sjednici održanoj 
17. veljače 2009. godine, donijelo je 

O D L U K U
o raspodjeli sredstava iz programa javnih 
potreba u školstvu - povećani pedagoški 

standard - za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatnih ulaganja u nefinancijskoj 

imovini u osnovnim i srednjim školama  
Sisačko-moslavačke županije za  

2009. godinu

I.
Sredstva iz programa javnih potreba u školstvu 

- povećani pedagoški standard - (pozicija R0087 
- poslovni objekti - škole) za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja u nefinancij-
skoj imovini u osnovnim i srednjim školama Sisačko-
moslavačke županije za 2009. godinu, raspodjeljuju 
se kako slijedi:

Red.
br. NAZIV ŠKOLE INVESTICIJA IZNOS

(kuna)
1. Područna škola Češko Selo Izgradnja nove Područne škole u Češkom Selu – udio 

Županije u investiciji za 2009. godinu 300.000,00
2. Osnovna škola Gvozd Sanacija sanitarnih čvorova 600.000,00
3. Osnovna škola Rajić Obnova fasade i odvodnje krovnih voda 550.000,00
4. Područna škola Letovanić Sanacija septičke jame, bunara i obnova objekta škole 500.000,00
5. Osnovna škola Glina Izmjena cijevi i preuređenje sustava centralnog grijanja 550.000,00
SVEUKUPNA VLASTITA SREDSTVA 2.500.000,00

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 402-08/09-01/63
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

23.
Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjeri-

lima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2009. godini, točke VII. Odluke 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 

2009. godini (»Narodne novine«, broj 8/09), članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 
4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika Županijskog po-
glavarstva Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 16/94), 
Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije 
na 75. sjednici održanoj 17. veljače 2009. godine, 
donijelo je

 
O D L U K U

o raspodjeli decentraliziranih sredstava za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 

dodatnih ulaganja u nefinancijskoj imovini 
u osnovnim i srednjim školama Sisačko-

moslavačke županije za 2009. godinu
 

I.
Decentralizirana sredstva za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja u nefinancijskoj 
imovini u osnovnim i srednjim školama Sisačko-mo-
slavačke županije za 2009. godinu raspodjeljuju se 
kako slijedi:



Stranica 26 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2009.

Red.
br. NAZIV ŠKOLE INVESTICIJA DECENTRAL.

SREDSTVA
1. Srednja škola Viktorovac Sanacija i opremanje farmaceutskog laboratorija i 

knjižnice
Opremanje praktikuma kuharstva (200.000,00 kuna 
osiguralo Ministarstvo turizma)

760.000,00

430.000,00
2. Tehnička škola Kutina Dovršenje izgradnje kosog krovišta škole 375.569,88
3. Srednja škola Glina Rekonstrukcija sanitarnih čvorova 350.000,00
4. Srednja škola Topusko Izmjena dijela dotrajale stolarije 323.667,12
5. Učenički dom Kutina Rekonstrukcija krovišta i obnova fasade 600.000,00
UKUPNO SREDNJE ŠKOLE: 2.839.237,00
1. Osnovna škola Popovača Dovršenje glavnog projekta za izgradnju nove škole

Vodni doprinos za ishođenje građ. dozvole (70% Županija, 
30% Općina)

1.510.124,82

378.000,00
2. Osnovna škola Mate 

Lovraka Petrinja
Izmjena pokrova na sjevernom krilu škole

350.000,00
3. Osnovna škola Dragutina 

Tadijanovića Petrinja
Izgradnja kosog krovišta

1.600.000,00
4. Osnovna škola Glina Sanacija svlačionica uz športsku dvoranu 180.147,32
5. Osnovna škola Josipa 

Kozarca Lipovljani
Sanacija pokrova športske dvorane

441.946,86
UKUPNO OSNOVNE ŠKOLE: 4.460.219,00

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 402-08/09-01/64
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

24.
Na temelju članka 17. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), u svezi s člankom 32. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi (»Narodne novine«, broj 87/08), Županijsko po-
glavarstvo Sisačko-moslavačke županije na 75. sjednici 
održanoj 17. veljače 2009. godine, donijelo je

 
Z A K L J U Č A K

o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 
odbora Osnovne škole Dragutina  

Tadijanovića, Petrinja
 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Dragutina Tadijanovića, Petrinja o po-
kretanju postupka ustroja posebnog razrednog odjela 

za djecu s teškoćama u razvoju, koju je Školski odbor 
Osnovne škole Dragutina Tadijanovića, Petrinja donio 
na 7. sjednici održanoj 7. srpnja 2008. godine. 

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 602-02/09-01/03
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

25.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97 i 47/99), članka 
43. i članka 58. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika Župa-
nijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 75. sjednici održanoj 17. veljače 2009. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 

odbora Osnovne škole Glina 



Stranica 27Broj 2/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Glina donijetu na sjednici održanoj 
18. rujna 2008. godine kojom se zgrada Područne 
škole Brezovo Polje daje na privremeno korištenje, 
bez naknade, Baptističkoj crkvi Donji Žirovac. 

 
II.

Međusobna prava i obveze između Osnovne škole 
Glina i Baptističke crkve Donji Žirovac u svezi privre-
menog korištenja zgrade Područne škole Brezovo 
Polje utvrdit će se ugovorom.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 602-02/09-01/04
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

26.
Na temelju članka 90., u svezi s člankom 118. 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi (»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 43. Sta-
tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 
4/06), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 75. sjednici održanoj 17. veljače 2009. 
godine, donijelo je

 
O D L U K U

o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 
odbora Obrtničke škole Sisak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Obrtničke škole Sisak o pokretanju postupka utvrđi-
vanja uvjeta za izvođenje novih nastavnih programa 
i to nautičar unutarnje plovidbe, grafičar pripreme i 
monter suhe gradnje, koju je Školski odbor Obrtničke 
škole Sisak donio na 20. sjednici održanoj 2. prosinca 
2008. godine.

II.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se ravnatelj 

Obrtničke škole Sisak.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 602-03/09-01/02
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

27.
Na temelju člana 35. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00 73/00, 114/01, 79/06 i 141/06) i članka 
43. i članka 58. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo Si-
sačko-moslavačke županije na 75. sjednici održanoj 
17. veljače 2009. godine, donijelo je

 
Z A K L J U Č A K

o brisanju prava zaloga

I.
Sisačko-moslavačka županija suglasna je da se, 

bez ikakva njezina daljnjeg pitanja i sudjelovanja, na 
temelju ovog Zaključka u zemljišnoj knjizi Općinskog 
suda u Glini, briše teret prava zaloga na nekretninama 
upisanim u z.k.ul. 412 k.o. Mali Gradac i to: 

-	 k.č.br. 5/K kuća i dvorište
-	 k.č.br. 37 oranica u mjestu
-	 k.č.br. 41/1 oranica
-	 k.č.br. 41/2 oranica u mjestu 
-	 k.č.br. 42 oranica
-	 k.č.br. 577/1A oranica
-	 k.č.br. 577/1B oranica u mjestu
-	 k.č.br. 579 oranica u mjestu
-	 k.č.br. 580 livada u mjestu
-	 k.č.br. 587/1 livada mjestna
-	 k.č.br. 587/2 livada u mjestu
-	 k.č.br. 588/1 livada mjestna
-	 k.č.br. 588/2 livada u mjestu
-	 k.č.br. 668/1 oranica mjestna
-	 k.č.br. 668/2 oranica u mjestu
-	 k.č.br. 733/1 pašnjak
-	 k.č.br. 735 pašnjak
-	 k.č.br. 736 pašnjak
-	 k.č.br. 737 voćar u mjestu
-	 k.č.br. voćnjak 
u Teretnom listu C upisano temeljem zapisnika od 

19. lipnja 1974. godine Z-509/74, te ugovora o kreditu 
od 19. lipnja 1974. godine na iznos od 20.000,00 dina-
ra za korist Osnovne škole »Šamarica« Mali Gradac 
(prijašnji naziv), sada Područna škola Mali Gradac.



Stranica 28 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2009.

II.
Iznos duga po kreditu iz točke I. ovog Zaključka u 

cijelosti je podmiren.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 944-18/09-01/03
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

28.
Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), članka 10. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 16/94) i članka 3. Ugovora o suradnji na provedbi 
provedbene faze projekta »Okrupnjavanje poljoprivred-
nog zemljišta u Hrvatskoj«, Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 75. sjednici održanoj 
17. veljače 2009. godine, donijelo je

 
R J E Š E N J E

o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova 
Županijskog povjerenstva za zemljište

I.
Ovim Rješenjem osniva se Županijsko povje-

renstvo za zemljište (u daljnjem tekstu: Županijsko 
povjerenstvo).

II.
Županijsko povjerenstvo ima predsjednika i šest 

(6) članova.
U Županijsko povjerenstvo imenuju se:
-	 za predsjednika:
1.	 Ante Marić, pročelnik Upravnog odjela za po-

ljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo

-	 za članove:
2.	 Dijana Ljubešić Pušić, voditelj zemljišne knjige 

u Općinskom sudu u Sisku
3.	 Vlatka Grgić, djelatnica Hrvatskog zavoda za 

poljoprivrednu savjetodavnu službu
4.	 mr. sc. Zoran Vasić, predstojnik Kabineta žu-

panice

5.	 Goranka Benceković, zamjenica Županijskog 
državnog odvjetnika u Sisku

6.	 Ksenija Pešun, Državna geodetska uprava - 
Područni ured za katastar Sisak

7.	 Miško Šklempe, predstavnik poljoprivrednika 
Sisačko-moslavačke županije

	

III.

Zadaci i ovlasti Županijskog povjerenstva: 

-	 preuzima odgovornost za provedbu projekta na 
regionalnoj razini, u okviru nacionalne politike 
okrupnjavanja poljoprivrednog zemljišta koju 
definira projekt, odnosno Nacionalno povjeren-
stvo za zemljište, 

-	 nadzire provedbu projekta na području jedinice 
regionalne samouprave,

-	 definira prepreke u važećim propisima koje 
onemogućavaju nesmetanu provedbu projekta i 
o istom putem zapisnika sa sjednica izvještava 
Nacionalno povjerenstvo za zemljište, 

-	 predlaže mogućnosti za unapređenje okrupnja-
vanja i gospodarenja poljoprivrednim zemljištem 
i o istom putem zapisnika sa sjednica izvještava 
Nacionalno povjerenstvo za zemljište,

-	 pruža podršku radu županijskom voditelju projekta 
i pomoćniku županijskog voditelja projekta, 

-	 donosi odluke o operativnim pitanjima ukoliko 
djelatnici Županijskog ureda za zemljište nisu 
u mogućnosti ista riješiti,

-	 odobrava godišnje radne planove i proračune 
projekta, 

-	 odobrava izvješća o napretku projekta (godišnja 
izvješća i završno izvješće),

-	 odobrava izvješća o utrošku odobrenih financij-
skih sredstava (polugodišnja izvješća, godišnja 
izvješća i završno izvješće),

-	 donosi odluke o raspisivanju javnih natječaja 
za nabavu usluga i roba za potrebe provedbe 
projekta,

-	 osigurava dostupnost podataka iz raznih baza 
podataka za potrebe projekta,

-	 sudjeluje u aktivnostima osnivanja Agencije 
za poljoprivredno zemljište sukladno uputama 
Nacionalnog povjerenstva za zemljište i Jedinice 
za koordiniranje projekta,

-	 sudjeluje u aktivnostima uspostave Informacijskog 
sustava o poljoprivrednom zemljištu sukladno 
uputama Jedinice za koordiniranje projekta,

-	 sudjeluje u drugim aktivnostima vezanim uz 
zemljišnu politiku prema uputama Jedinice za 
koordiniranje projektom,

-	 osigurava da se javnost informira o svrsi i na-
mjeri projekta,

-	 koordinira popratne mjere za poljoprivredu i 
ruralni razvitak koje se provode na regionalnoj 
razini.



Stranica 29Broj 2/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 080-09/09-01/10
URBROJ: 2176/01-02-09-1
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

29.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 16/94) i članka 4. Pravilnika o radu i plaćama 
zaposlenika Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke župa-
nije, Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 75. sjednici održanoj 17. veljače 2009. 
godine, donijelo je

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke 

županije o raspisivanju natječaja za  
čuvara prirode

 
 I.

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijed-
nostima Sisačko-moslavačke županije o raspisivanju 
natječaja za čuvara prirode, koju je Upravno vijeće 
javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima Sisačko-moslavačke županije donijelo 
na 20. sjednici održanoj 17. studenog 2008. godine.

 
II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-04/09-01/07
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 17. veljače 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
2.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08) i članka 
15. Odluke o upravnim tijelima Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 6/05 i 18/07), županica Sisačko-moslavačke 
županije, donijela je

P R A V I L N I K
o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem 

redu Samostalnog odjela za unutarnju reviziju 
Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
Ovim Pravilnikom uređuje se unutarnje ustrojstvo 

Samostalnog odjela za unutarnju reviziju Sisačko-
moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Samostalni 
odjel), naziv radnih mjesta s opisom osnovnih poslova 
i stručnim uvjetima potrebnim za njihovo obavljanje, 
broj potrebnih službenika, te druga pitanja značajna 
za rad Samostalnog odjela.

Članak 2.
Samostalni odjel provodi unutarnju reviziju za Si-

sačko-moslavačku županiju, a po nalogu župana i za 

sve ustanove kojima je Sisačko-moslavačka županija 
osnivač, daje stručna mišljenja i ima savjetodavnu ulo-
gu u cilju poboljšanja poslovanja Sisačko-moslavačke 
županije i ustanova kojima je Sisačko-moslavačka 
županija osnivač.

Poslovi Samostalnog odjela utvrđeni su zakonom i 
drugim propisima, Statutom Sisačko-moslavačke župa-
nije, Odlukom o upravnim tijelima Sisačko-moslavačke 
županije, drugim odlukama Županijske skupštine i 
Županijskog poglavarstva i ovim Pravilnikom.

II.	 UNUTARNJE USTROJSTVO

Članak 3.

Samostalni odjel ustrojava se bez unutarnjih ustroj-
stvenih jedinica.

III.	RADNA MJESTA U SAMOSTALNOM ODJELU

Članak 4.

Naziv radnih mjesta, stručni uvjeti, broj izvršitelja 
i opisi poslova koji se obavljaju na radnim mjestima 
utvrđuju se kako slijedi:



Stranica 30 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2009.

Redni 
broj Naziv radnog mjesta Stručni uvjeti Broj 

izvršitelja Opis poslova i zadaća

1 2 3 4 5
Samostalni odjel za unutarnju reviziju
1 Voditelj Samostalnog 

odjela za unutarnju 
reviziju

- visoka stručna sprema 
ekonomske struke
- položen državni stručni 
ispit
- stručno ovlaštenje 
za obavljanje poslova 
unutarnje revizije
- poznavanje rada na 
računalu
- najmanje 5 godina radnog 
staža u struci

1 - rukovodi Samostalnim odjelom, 
organizira i koordinira rad unutar 
Samostalnog odjela
- priprema strateški i godišnji plan 
revizije
- nadzire provođenje pojedinačnih 
unutarnjih revizija
- sudjeluje u revizijama najsloženijih 
revizijskih područja
- dostavlja nacrt revizijskog izvješća 
odgovornoj osobi s kojom raspravlja 
preporuke dane u izvješću
- dostavlja konačno revizijsko 
izvješće rukovoditelju revidirane 
jedinice i županu
- prati provedbe preporuka 
navedenih u izvješćima
- izrađuje sva potrebna izvješća o 
radu Samostalnog odjela
- prati i predlaže stalnu edukaciju 
unutarnjih revizora
- surađuje s Državnim uredom za 
reviziju
- obavlja i druge poslove po nalogu 
župana

2 Viši unutarnji revizor - visoka stručna sprema 
ekonomske ili pravne 
struke
- položen državni stručni 
ispit
- stručno ovlaštenje 
za obavljanje poslova 
unutarnje revizije
- poznavanje rada na 
računalu
- najmanje 5 godina radnog 
staža u struci

2 - obavlja revizije temeljem radnog 
naloga voditelja Samostalnog odjela
- u ulozi voditelja tima planira i 
koordinira rad tima, planira djelokrug 
revizije i izrađuje program revizije
- izvještava voditelja Samostalnog 
odjela o tijeku provođenja revizije
- surađuje u pripremi preporuka
- izrađuje i potpisuje nacrt revizijskog 
izvješća i konačno izvješće
- raspravlja nalaze i preporuke s 
odgovornim osobama revidiranih 
jedinica
- sudjeluje u izradi strateškog i 
godišnjeg plana revizije
- obavlja i druge poslove po nalogu 
voditelja

3. Administrativni tajnik - srednja stručna sprema 
upravne ili druge odgo
varajuće struke
- položen državni stručni 
ispit.
- poznavanje rada na 
računalu
- najmanje 1 godina radnog 
staža u struci

1 - obavlja administrativno-tehničke 
poslove uredskog poslovanja, 
- vodi propisane i druge evidencije, 
poslove prijepisa, 
- obavlja i druge poslove po nalogu 
pročelnika

IV. NAČIN PLANIRANJA POSLOVA

Članak 5.
Poslovi i zadaće iz djelokruga Samostalnog odjela 

obavljaju se na temelju Strateškog i Godišnjeg plana 
rada Samostalnog odjela.

Strateški i godišnji program rada Samostalnog 
odjela donosi župan na prijedlog voditelja Samostal-
nog odjela.

Članak 6.
Strateški plan rada je osnova za sve aktivnosti 

unutarnje revizije i služi za ukazivanje razine potreb-
nih resursa temeljem procjene rizika u poslovnim 
procesima.

Godišnji plan rada sadržava opće i specifične ci-
ljeve unutarnje revizije i predlaže konkretne revizije 
u kalendarskoj godini na koju se odnosi.



Stranica 31Broj 2/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

V. UPRAVLJANJE SAMOSTALNIM ODJELOM

Članak 7.
Radom Samostalnog odjela upravlja voditelj kojeg 

imenuje župan na temelju javnog natječaja.
Voditelj Samostalnog odjela odgovoran je za svoj 

rad i rad Samostalnog odjela županu.

Članak 8.
Voditelj Samostalnog odjela organizira obavljanje 

poslova, daje službenicima upute za obavljanje poslova, 
te se brine za zakonito i pravovremeno izvršavanje 
poslova.

Voditelj Samostalnog odjela dužan je izvještavati 
župana o stanju u područjima iz djelokruga rada Samo-
stalnog odjela jednom godišnje ili na njegov zahtjev.

Članak 9.
Rad Samostalnog odjela usmjerava i usklađuje 

župan.

VI. RADNI ODNOSI I PLAĆE SLUŽBENIKA I NA-
MJEŠTENIKA

Članak 10.
Službenici i namještenici Samostalnog odjela dužni 

su stručno i pravovremeno obavljati poslove sukladno 
zakonu, etičkom kodeksu unutarnjih revizora, drugim 
propisima, te općim aktima Županije.

Članak 11.
Uz poslove utvrđene člankom 4. ovog Pravilnika 

službenici Samostalnog odjela dužni su prema nalogu 
župana i voditelja Samostalnog odjela obavljati i dru-
ge poslove sukladno svojoj stručnoj spremi i radnoj 
sposobnosti.

Članak 12.
Radni odnosi i druga pitanja u svezi s radnim 

odnosima službenika koja nisu regulirana zakonom 
i drugim propisima uređuju se aktom Županijskog 
poglavarstva.

U Samostalnom odjelu mogu se zapošljavati i 
vježbenici u skladu sa zakonom, te drugim propisima 
i općim aktima.

Članak 13.
Sredstva za rad Samostalnog odjela osiguravaju 

se u Proračunu Sisačko-moslavačke županije.
Plaće službenika i namještenika u Samostalnom 

odjelu utvrđuje Županijsko poglavarstvo posebnom 
odlukom.

VII. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 14.
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika, prestaje 

važiti Pravilnik o unutarnjem redu Samostalnog odjela 

za unutarnju reviziju Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
broj 2/08).

Članak 15.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/09-01/04
URBROJ: 2176/01-03-09-1
Sisak, 26. siječanj 2009.

Županica
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

3.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08), članka 15. 
Odluke o upravnim tijelima Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
6/05 i 18/07) i članka 39. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), županica Sisačko-
moslavačke županije, donijela je

P R A V I L N I K
o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog 

odjela za prostorno uređenje i graditeljstvo 
Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
 U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za 

prostorno uređenje i graditeljstvo (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije« broj 20/07, 2/08, 8/08 
i 16/06), u članku 4. stručni uvjeti radnog mjesta pod 
rednim brojem 9, 18, 21. i 24. mijenjaju se i glase:

-	 srednja stručna sprema upravne, ekonomske 
ili druge odgovarajuće struke,

-	 položen državni stručni ispit,
-	 poznavanje rada na računalu,
-	 1 godina radnog staža u struci.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/09-01/05
URBROJ: 2176/01-03-09-2
Sisak, 2. veljače 2009.

Županica
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.



Stranica 32 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2009.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2009. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 
815-138, fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: 
www.glasila.hr.


